重庆市护理质量控制中心

关于举办市级继续医学教育项目——重庆市

术后规范化疼痛管理培训班的通知

为促进临床护士掌握规范化疼痛管理方法，提高专业服务

能力。我中心拟于 2023 年 11 月 8 日举办重庆市继续医学教育

项目——重庆市术后规范化疼痛管理培训班[项目编号

2023-14-02-168 （渝）]。欢迎广大护理同仁踊跃参与。现将

有关事宜通知如下：

一、培训对象

重庆市各级医疗机构护理骨干。

二、培训时间及地点

1.报到时间与地点：

11 月 8 日 7:00-8:00，陆军军医大学新桥医院科教中心国

际学术厅

2.培训时间与地点：

11 月 8 日 8:00-17:00，陆军军医大学新桥医院科教中心

国际学术厅

三、培训内容及授课专家

（一）专题授课

重庆市护理质量控制中心

1.ERAS 理念下的围术期疼痛管理 李洪 陆军军医大学新

桥医院麻醉科主任 主任医师

2.术后患者疼痛管理策略 张玉梅 陆军军医大学新桥医

院骨科护士长 主任护师

3.特殊人群围术期多模式镇痛药物治疗决策 王璇 陆军

军医大学新桥医院药剂科 副主任药师

4.ICU 术后患者镇静镇痛的管理演变 陈芳 陆军军医大

学新桥医院麻醉科 副主任医师

5.区域神经阻滞在麻醉与镇痛治疗中的应用 方亮 陆军

军医大学新桥医院麻醉科 副主任医师

6.疼痛心理与人文 周畅 陆军军医大学新桥医院眼科护

士长 副主任护师

7.疼痛评估方法及技巧 秦瑕 陆军军医大学新桥医院骨

科护士长 主管护师

8.麻醉护理围术期疼痛管理策略 曾钦娅 陆军军医大学

新桥医院麻醉科护士长 主管护师

9.基于物联网的术后疼痛管理 彭静 陆军军医大学新桥

医院麻醉科 主管护师

10.疼痛质量管理 袁玉霞 陆军军医大学新桥医院骨科

主管护师

11.口腔内手术患者术后伤口疼痛管理 姚思宇 陆军军医

大学新桥医院口腔科 主管护师

（二）案例展示

1.疼痛卫士—擐“钾”持针亦无痛 张悦 陆军军医大学

新桥医院肝胆科

2.历涅槃之痛 绽生命之花—一例类风湿性关节炎伴膝

关节严重不稳行 TKA 围术期的疼痛管理 贺开麒 陆军军医大

学新桥医院骨科

3.告别痛不欲“生”—一例 NBAS-APS 疼痛管理模式下分

娩汇报 万慧迪 陆军军医大学新桥医院产科

4.送你一朵小红花—运用心理学 ABC 理论对疼痛患者心

理干预的效果观察 秦凤婷 陆军军医大学新桥医院肿瘤科

5.痛改前非，疗效与舒适起飞—DEB-TACE 患者疼痛管理

刘余 陆军军医大学新桥医院肝胆科

6.颌面感染扼咽喉，找准病因是关键 彭小霞 陆军军医

大学新桥医院口腔科

四、培训认证

全程参加培训者，授予Ⅰ类继续教育学分贰分，请参加培

训人员携带身份证以便学分授予。

五、会议费

本次会议免收会务费，会议期间交通费、食宿费用自理。

六、注意事项

请于 11 月 4 日 18:00 前扫描二维码填写报名回执。

联系人：唐杰 15909372343

重庆市护理质量控制中心

2023 年 10 月 10 日